KLHK menjadi pihak yang menerima barang bukti tersebut, hal ini tertulis 

dalam Peraturan Menteri Lingkungan Hidup Dan Kehutanan Republik Indonesia 

No. P.47/Menlhk- setjen/2015 tentang Alih Manajemen Perkebunan Kelapa Sawit 

Di Kawasan Hutan Register 40 Padang Lawas Provinsi Sumatera Utara Seluas ± 

47.000 (Empat Puluh Tujuh Ribu) Hektar Beserta Seluruh Bangunan Yang Ada Di 

Atasnya.  

Permasalahan alih fungsi hutan menjadi lahan perkebunan sawit di Indonesia 

sebenarnya bukanlah hal yang baru. Perkembangan industri kelapa sawit nasional 

mengalami kemajuan yang sangat pesat sehingga banyak diantara para penekun

[...]

terbaca dengan terbitnya Peraturan Menteri Kehutanan Republik Indonesia Nomor: 

P.12/ Menhut-II/ 2014 tentang Pedoman Pemanfaatan Barang Milik Negara Berupa 

Perkebunan Kelapa Sawit di Hutan Register 40 Padang Lawas Provinsi Sumatera 

Utara Seluas ±47.000 (empat puluh tujuh ribu) Hektar Beserta Seluruh Bangunan 

Yang Ada Di Atasnya, tanggal 26 Februari 2014. Dimana dalam Peraturan Menteri 

ini menyatakan bahwa kawasan hutan Register 40 ini akan ditenderkan dengan 

tujuan meningkatkan penerimaan Negara. Hal ini tentu membuat masyarakat jadi